
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

MAS LAŠSKO, Z. S. 
 

 

 

 

 

 

 2015 
  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

2 

 

OBSAH 

Základní údaje o spolku ........................................................................................................................................... 3 

Základní charakteristika území MAS Lašsko, z. s. .................................................................................................... 3 

Poslání, cíl a historie spolku .................................................................................................................................... 3 

Organizační struktura spolku .................................................................................................................................. 4 

Kontaktní informace................................................................................................................................................ 7 

Zpráva o činnosti spolku v roce 2015 ...................................................................................................................... 8 

Zpráva o hospodaření spolku v roce 2015 ............................................................................................................ 10 

 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

3 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLKU 

Název:   MAS Lašsko, z. s. 

Právní forma:   zapsaný spolek 

Sídlo:   Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk 

IČ:    27029875 

Spisová značka:   L 7076 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ MAS LAŠSKO, Z. S.  

Místní akční skupina Lašsko působí na území 16 sídel, z toho 5 měst s méně než 25 000 obyvateli a 11 obcí. Území 

tvoří komplexní celek, s výjimkou katastru obce Životice u Nového Jičína, která se zatím k MAS Lašsko nepřipojila. 

V území žije 85 596 obyvatel (2013), MAS splňuje podmínku počtu obyvatel území je v rozmezí 10 tis.  100 tis. 

obyvatel.  

 

Území působnosti MAS: Bordovice, Frenštát pod Radhoštěm, Tichá, Trojanovice, Veřovice, Lichnov, Kopřivnice, 

Štramberk, Příbor, Závišice, Ženklava, Hodslavice, Hostašovice, Mořkov, Nový Jičín, Rybí 

 

POSLÁNÍ, CÍL A HISTORIE SPOLKU 

Místní akční skupina (MAS) je nezisková organizace místního partnerství zastupující veřejný i soukromý sektor 

(občany, neziskové organizace, podnikatele, subjekty veřejné správy, obce, svazky obcí apod.), která působí na 

vymezeném území, pro něž navrhuje a provádí Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). 

Místní akční skupina spolupracuje na rozvoji svého venkovského regionu s pomocí finanční podpory EU a 

národních programů. Základním cílem MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských 

oblastech. Jedním z nástrojů je také aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků. 

Důležitou podmínkou fungování MAS je struktura organizace, kdy na rozhodovací úrovni nesmí veřejná správa 

ani žádná z jednotlivých zájmových skupin představovat více než 49 % hlasovacích práv. 

Cílem spolku je přispívat k udržitelnému všestrannému rozvoji regionu, uchování či rozvoji jeho historických, 

kulturních a přírodních hodnot prostřednictvím podpory vzájemné spolupráce občanů, neziskových organizací, 

obcí, podnikatelů a dalších subjektů z veřejného i soukromého sektoru. 

MAS Lašsko vznikla v roce 2006, ale z finančních a kapacitních důvodů začala intenzivněji pracovat až v roce 2012. 

V roce 2013 získala MAS finanční podporu z Programu rozvoje venkova, opatření III.4.1 Získávání dovedností, 

animace a provádění. V roce 2014 získala MAS finance z Operačního programu technická pomoc na projekt 

„Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Lašsko“.  

 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

4 

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU 

Místní akční skupina Lašsko je místním partnerstvím mezi veřejným a soukromým sektorem. Na rozhodovací 

úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích 

práv.  

 

Počet členů/partnerů v MAS Lašsko je 45; 15 z veřejného a 30 ze soukromého sektoru. Vzhledem k požadovaným 

požadavkům standardizace jsou splněny podmínky týkající se počtu členů, který musí být vyšší než 21 a na 1 

partnera připadá maximálně 2 000 obyvatel. Partneři se rozdělili do následujících zájmových skupin: 

 

 rozvoj podnikatelského prostředí (8 partnerů) 

 podpora vzdělávání a sociální oblast (11 partnerů) 

 rozvoj kultury, sportu a cestovního ruchu (11 partnerů) 

 regionální rozvoj (9 partnerů) 

 životní prostředí (6 partnerů) 

 

SEZNAM ČLENŮ/PARTNERŮ MAS LAŠSKO, z. s., 

ZÁJMOVÉ SKUPINY 

 

Zájmová skupina: Rozvoj podnikatelského prostředí 

Subjekt Zástupce 
Zastoupení v 

orgánech 
Funkce Sektor 

Ing. Aleš Mičulka Ing. Aleš Mičulka kontrolní komise 
předseda kontrolní 

komise 
FO 

Jezdecký klub U 

Juráška, o.s. 
Ing. Jaroslav Tesař - - SS - PO 

HM Partners s.r.o. 
Ing. Zdeněk 

Michálek 
- - SS - PO 

Pohankový mlýn 

Šmajstrla s.r.o. 
Pavel Šmajstrla rada člen SS - PO 

Martin Lichnovský 
Ing. Martin 

Lichnovský 
výběrová komise člen SS - FOP 

Mojmír Urban Mojmír Urban výběrová komise člen SS - FOP 

Ing. Hana Švecová Ing. Hana Švecová - - SS - FOP 

Štěpánka 

Vontrobová 

Štěpánka 

Vontrobová 
- - FO 

 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

5 

 

 

Zájmová skupina: Podpora vzdělávání a sociální oblast 

Subjekt Zástupce 
Zastoupení v 

orgánech 
Funkce Sektor 

Moravská Šipka Ing. Lenka Burešová výběrová komise člen SS - PO 

Město Příbor 
Ing. Dana Forišková 

Ph.D. 
výběrová komise člen VS 

Základní škola Adolfa 

Zábranského Rybí 

Mgr. Hana 

Frydrychová 
- - VS 

Římskokatolická 

farnost Rybí 
Mgr. Dušan Zelina - - SS - PO 

Farní sbor 

Českobratrské církve 

evangelické ve 

Štramberku 

Mgr. František 

Hruška, Josef Vašek 
- - SS - PO 

Mateřská škola 

Bludovice 

Bc. et Ing. Petr 

Brandejs 
- - SS - PO 

Purpura 21 Lenka Palacká - - SS - PO 

Lucie Cábová Bc. Lucie Cábová Dis. - - SS - FOP 

Mgr. Lenka Brusová Mgr. Lenka Brusová - - SS - FOP 

Jitka Šenková 
Mgr. Ondřej 

Nahorniak 
- - SS - FOP 

Mgr. Ondřej Syrovátka 
Mgr. Ondřej 

Syrovátka 
- - FO 

 

Zájmová skupina: Rozvoj kultury, sportu a cestovního ruchu 

Subjekt Zástupce 
Zastoupení v 

orgánech 
Funkce Sektor 

Občanské sdružení 

Hájenka 
Marie Janečková rada místopředsedkyně SS - PO 

Český zahrádkářský 

svaz, ZO Lichnov 
Ing. Roman Fiala výběrová komise člen SS - PO 

Město Frenštát p. R. Mgr. Pavel Mička výběrová komise 
předseda výběrové 

komise 
VS 

Město Nový Jičín Mgr. Pavel Bártek rada člen VS 

Město Štramberk Ing. Oldřich Škrabal - - VS 

Obec Trojanovice Mgr. Jiří Novotný - - VS 

Tichánek, o.s. Pavlína Stanečková výběrová komise člen SS - PO 

Římskokatolická 

farnost Lichnov 

Mgr. Roman 

Macura 
- - SS - PO 

Orel jednota Lichnov 
Ing. Miroslav 

Matúš 
- - SS - PO 

Ing. Stanislav Bartoň 
Ing. Stanislav 

Bartoň 
- - FO 

Junák – český skaut, 

středisko Kopřivnice, 

z.s. 

Bc. Kryštof Hyvnar - - SS - PO 

 



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

6 

 

 

Zájmová skupina: Regionální rozvoj 

Subjekt Zástupce Zastoupení v 

orgánech 

Funkce Sektor 

PRO-BIO RC 

Moravská brána 
Ing. Alena Malíková rada člen SS - PO 

Obec Bordovice Ladislav Matúš výběrová komise člen VS 

Obec Veřovice Ing. Břetislav Piterák výběrová komise člen VS 

DSO Sdružení povodí 

Sedlnice 
Ing. David Plandor rada místopředseda VS 

Obec Rybí Martin Lapčík - - VS 

Obec Hostašovice 
Ing. Kateřina 

Dudová 
člen - VS 

Obec Lichnov Pavel Pustějovský rada člen VS 

Obec Závišice Zdeněk Vajda - - VS 

PROFICIO, o.s. 
Ing. Michaela 

Holišová 
kontrolní komise člen SS - PO 

 

Zájmová skupina: Životní prostředí 

Subjekt Zástupce 
Zastoupení v 

orgánech 
Funkce Sektor 

Obec Hodslavice 
Mgr. Pavla 

Adamcová 
rada člen VS 

Obec Tichá 
Mgr. Michaela 

Štefková 
kontrolní komise člen VS 

Ekologická 

organizace Tajga 
Josef Vajaý - - SS - PO 

ZO ČSOP Apollo Ing. Jiří Pour - - SS - PO 

ZO ČSOP Vestia Tomáš Obrk rada člen SS - PO 

Dalibor Kvita Ing. Dalibor Kvita rada předseda SS - FOP 

 

VS = veřejný sektor (obce, svazky obcí, příspěvkové organizace aj.) 

SS – PO = soukromý sektor – právnické osoby (církve, občanská sdružení, spolky, s.r.o., neziskové organizace 

aj.) 

SS – FOP = soukromý sektor - fyzické osoby podnikající (podnikatelé, živnostníci) 

FO = fyzické osoby 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

7 

 

 

Organizační struktura spolku je určena platnými stanovami MAS, základním dokumentem spolku. Spolek má 

vytvořeny vlastní orgány, jimiž jsou nejvyšší a statutární orgán a dále povinné orgány plnící rozhodovací, 

výběrovou a kontrolní funkci. Výkonným orgánem spolku je Kancelář MAS. 

 

Orgány spolku jsou: 

a. valná hromada 

b. předseda a místopředseda spolku 

c. rada 

d. výběrová komise 

e. kontrolní komise 

f. kancelář 

KONTAKTNÍ INFORMACE 

Kancelář MAS:   Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk 

 

Kontaktní osoby: 

Mgr. Petr Hůla - vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD, projektový manažer pro PRV 

731 067 207, maslassko@centrum.cz 

Mgr. Eva Arnošt - projektová manažerka pro OPZ a animaci OP VVV (šablony)  

737 241 355, animacemaslassko@gmail.com 

Mgr. Klára Niedźwiedźová - projektová manažerka pro IROP  

739 677 379, maslassko@centrum.cz 

Ing. Dalibor Kvita - předseda MAS Lašsko, z. s., koordinátor animačních činností 

604 526 114, maslassko@centrum.cz 

Bc. Marie Kaplanová - administrátorka pro realizaci Místního akčního plánu (MAP) ORP Frenštát p. R.  

marie.jaluvkova@email.cz 

 

Kontaktní e-mail: 

maslassko@centrum.cz 

facebook 

  

mailto:maslassko@centrum.cz
mailto:animacemaslassko@gmail.com
mailto:maslassko@centrum.cz
mailto:maslassko@centrum.cz
mailto:marie.jaluvkova@email.cz
mailto:maslassko@centrum.cz
https://www.facebook.com/MASlassko/


MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

8 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU V ROCE 2015 

V roce 2015 proběhla 

 

4 VEŘEJNÁ SETKÁNÍ 

V únoru se konalo veřejné setkání v Hodslavicích. Na tomto setkání jsme se snažili veřejnosti představit MAS a 

její Strategii. V březnu se konalo veřejné setkání v Coworkingovém centru v Novém Jičíně, kde se představili 

někteří členové MAS. V květnu jsme se sešli v Coworkingovém centru v Příboře spolu s panem Ivo Škrabalem a 

jeho přednáškou na téma Sociální podnikání a zaměstnanecká družstva. Díky setkáním jsme rozšířili členskou 

základnu o další nové členy. V současné době má MAS 45 členů (přibylo více jak 20 nových členů), 15 z veřejného 

a 30 ze soukromého sektoru. Poslední veřejné setkání se konalo v listopadu (místo valné hromady, která se 

nakonec uskutečnila písemně). Na tomto setkání se nás sešlo pouze pár a setkání probíhalo formou diskuse. 

  

Místo dalších veřejných setkání jsme se mohli prezentovat na několika akcích. Tyto akce jsme využili k představení 

MAS a především ke sběru dalších projektových záměrů. Prezentace MAS proběhla na níže zmíněných akcích:  

  

Veletrh Novojičínska (23. - 24. 5. 2015)  

  

Den města Frenštát pod Radhoštěm (12. 6. 2015)   

  

Novojičínský řemeslný jarmark (18. - 19. 6. 2015) 

  

Den pro Tichou (11. 9. 2015) - tato akce byla díky MAS podpořena z Celostátní sítě pro venkov částkou 14 000,-.  

  

2 VALNÉ HROMADY 

V únoru se konala valná hromada, na které se schvalovaly nové stanovy a statuty a jednací řády orgánů MAS, 

volili se členové orgánů (rady, kontrolní a výběrové komise), tvořily se zájmové skupiny a řešila se témata ohledně 

standardizace a strategie. V květnu byla podána žádost o standardizaci MAS, která nám byla v září vrácena zpět. 

Byli jsme vyzváni k úpravě stanov a doplnění žádosti. Proto musela být svolána druhá valná hromada, která měla 

projednat změnu stanov. Bohužel, se nám nepodařilo sejít tak, aby byla valná hromada usnášeníschopná, proto 

byla svolána per rollam. Korespondenčně se podařilo odsouhlasit změnu stanov, statutů a jednacích řádů orgánů 

MAS. 

  

1 PROJEKT SPOLUPRÁCE 

V první polovině roku 2015 jsme se podíleli na realizaci projeku spolupráce s jinými MAS Moravskoslezského 

kraje. Výsledkem této spolupráce je evaluační metodika pro místní akční skupiny s názvem „Vzpomínky na 

budoucnost - evaluace a monitoring strategického plánování MAS Moravskoslezského kraje“ (metodika k 

nahlédnutí na webových stránkách www.maslassko.cz).  

  

STANDARDIZACE 

V prosinci se nám podařilo získat Osvědčení o standardizaci MAS, což znamená dokončení prací na Strategii MAS.  

  

MIKROGRANTY MAS LAŠSKO, Z. S. 

V srpnu byla vyhlášena interní výzva MAS Mikrogranty MAS Lašsko, z. s. V období od 1. 9. do 15. 11. 2015 mělo 

být v území přerozděleno 20 000,- (2 000,-/projekt). Celkem se přihlásilo 11 žadatelů, z toho 10 splnilo podmínky 

a byla jim přidělena dotace.  

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

9 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

MAS Lašsko, z. s. se stala partnerem při zpracování Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání v ORP Frenštát p. 

R. Od října jsme se intenzivně podíleli na přípravě projektové žádosti. 

  

DALŠÍ INFORMACE 

V průběhu roku 2015 se "zaměstnanci" (od července jako dobrovolníci) účastnili nejrůznějších školení, seminářů 

a konferencí: 

 

CLLD v OP 2014-2020 (3. 3. 2015) 

Konference k projektům spolupráce (8. 6. 2015) 

Společensky odpovědné zadávání veřejných zakázek, sociální podnikání a tvorba MAP (25. 6. 2015) 

Informační seminář pro MAS ke strategiím CLLD (5. 8. 2015) 

Workshop k CLLD (3. 9. 2015) 

Seminář k 1. kolu příjmu Žádostí o dotaci z PRV 2014-2020 (22. 9. 2015) 

Seminář pro obce, DSO a MAS (23. 9. 2015) 

Workshopy pro MAS k CLLD - programový rámec OPZ (1. 10. 2015) 

Workshop pro MAS k CLLD (3. 12. 2015) 

  

Každý měsíc jsme se setkávali na pracovních poradách s kolegy z ostatních MAS Moravskoslezského kraje v rámci 

Krajské sdružení Národní sítě MAS, navzájem si vyměňovali zkušenosti a předávali si rady. 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

10 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  SPOLKU V ROCE 2015 

Závěrka daňové evidence   

ke dni  31.12.2015   

    

Výkaz o majetku a závazcích      

Majetek Na začátku období Na konci období   

Dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00   

Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00   

Peněžní prostředky v hotovosti 6 147,00 15 309,00   

Peněžní prostředky na bankovních účtech 12 034,00 205 354,65   

Cenné papíry a peněžní vklady 0,00 0,00   

Zásoby 0,00 0,00   

Pohledávky (bez půjček) 0,00 0,00   

Úvěry a půjčky (poskytnuté) 0,00 0,00   

Aktivní opravná položka 0,00 0,00   

Majetek celkem 18 181,00 220 663,65   

Kontrolní číslo 36 362,00 441 327,30   

Závazky       

Závazky (bez úvěrů a půjček) 0,00 1 945,00   

Úvěry a půjčky (přijaté) 0,00 0,00   

Pasívní opravná položka 0,00 0,00   

Rezervy 0,00 0,00   

Závazky celkem 0,00 1 945,00   

Rozdíl (jmění) 18 181,00 218 718,65   

Kontrolní číslo 18 181,00 222 608,65   

   

 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

11 

 

 

Výkaz příjmů a výdajů   

Příjmy   Na konci období   

Prodej zboží   0,00   

Prodej výrobků a služeb   0,00   

Ostatní   1 117 259,00   

z toho: úroky   5,09   

Uzávěrková úprava příjmů   0,00   

Příjmy celkem   1 117 259,00   

Kontrolní číslo   1 117 264,09   

Výdaje       

Nákup materiálu   0,00   

Nákup zboží   0,00   

Mzdy   318 936,00   

Pojistné zaměstnanců   161 277,00   

Provozní režie   68 658,00   

Uzávěrková úprava výdajů   1 200,00   

z toho: odpisy dlouhodobého majetku   0,00   

z toho: zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 0,00   

z toho: poměrná splátka leasingové akontace 0,00   

Výdaje celkem   550 071,00   

Rozdíl mezi příjmy a výdaji   567 188,00   

 


